
1/6

Vedoucí kolotoče Pro 12, 2024

Generální tajemník NATO by navýšil zbrojní výdaje členských států aliance klidně na
dvojnásobek a na úkor důchodů a zdravotní péče! Trump se obořil na Ukrajince a
Bidena, že střílením raket na Rusko eskalují válku! Kongres nařídil ředitelům 3
tajných služeb, aby nachystali studie, co se stane s Ukrajinou po ukončení americké
podpory!

aeronet.news/generalni-tajemnik-nato-by-navysil-zbrojni-vydaje-clenskych-statu-aliance-klidne-na-dvojnasobek-a-na-ukor-duchodu-a-zdravotni-pece-trump-se-oboril-na-ukrajince-
a-bidena-ze-strilenim-raket-na-rusko

Generální tajemník NATO by navýšil zbrojní výdaje členských států aliance klidně na dvojnásobek a na úkor důchodů a
zdravotní péče! Trump se obořil na Ukrajince a Bidena, že střílením raket na Rusko eskalují válku! Kongres nařídil ředitelům 3
tajných služeb, aby nachystali studie, co se stane s Ukrajinou po ukončení americké podpory!

Brusel má podle reakcí na německých sociálních sítích nově certifikovaného magora. Tím se se stal
generální tajemník NATO totiž již 4. prosince na tiskové konferenci v Bruselu po summitu ministrů a
vypustil [1] na dotaz novinářky neuvěřitelnou perlu, když vysvětloval, jak v současné ekonomické krizi v
Evropě, která je zužována recesí a pádem německé ekonomiky, je vlastně možné navýšit zbrojní výdaje
členských států na dvojnásobek. Mark Rutte totiž naznačil, že by se klidně mohlo sáhnout do
důchodových a rovněž zdravotnických rozpočtů v členských zemích.

0:21

0:42 / 2:48

0:00 / 2:48

https://aeronet.news/generalni-tajemnik-nato-by-navysil-zbrojni-vydaje-clenskych-statu-aliance-klidne-na-dvojnasobek-a-na-ukor-duchodu-a-zdravotni-pece-trump-se-oboril-na-ukrajince-a-bidena-ze-strilenim-raket-na-rusko/
https://href.li/?https://www.nato.int/cps/en/natohq/opinions_230977.htm


2/6

Důchodové a zdravotní náklady jsou prý tak obrovské, že kdyby se jen malá část z nich dala stranou na
zbrojení, tak by to stačilo na navýšení zbrojních výdajů zemí NATO klidně na dvojnásobek. Ze
současných a zdaleka ne všemi zeměmi plněnými 2% HDP by to mohlo být 4% HDP na zbrojení.
Rutte poskakoval za pultíkem způsobem, že mi připadalo, že je na tripu nebo na nějaké extázi.

Protože byl úplně mimo smyslů a mluvil strašně rychle, až se mu pletl jazyk. Všimli si toho i novináři
německých médií, že Rutte je podivně a nezvykle nabuzený. Vůbec bych se nedivil, že na té schůzce
ministrů se všichni sjeli jako prasata na saních po sněhu, který někdo na stole rozsypal do hodně dlouhé
lajny.

Zdvojnásobení zbrojních výdajů na úkor důchodců a pacientů!

Takovou šílenost vypustit z huby a srovnávat zbrojní výdaje s mandatorními výdaji států na důchodové
zabezpečení a na tzv. účet zdravotního pojištění, je prostě důkaz naprostého šílenství, kdy v NATO chtějí
sáhnout lidem na důchody a na zdravotní péči, kdy důchodci nebudou dostávat valorizace a lidé už
nebudou mít ze zdravotního pojištění hrazeno to, co mají hrazené dnes.

Ale budou si za mnoho věcí připlácet anebo plně hradit. Prostě se vezme část mandatorních výdajů států
a přesměrují se od důchodců a pacientů na zbrojení. Tak tohle je realita konce roku 2024! Američané se
chystají na příchod Trumpa do Bílého domu a v Evropě už hledají zdroje podle slavného hesla ex-
premiéra Špidly: “Zdroje jsou!”

Propaganda poster z webu Petra Fialy. Nejporuchovější stíhačka na světě

https://aeronet.news/wp-content/uploads/F-35_FialaPoster.jpg


3/6

Přesně na Špidlu a jeho heslo jsem si vzpomněl při poslechu té perly Marka Rutteho, protože přesně tím
směrem to pojede. Jednotlivé státy totiž musí najít zdroje na navýšení zbrojních výdajů, a tyto výdaje
musí jít z mandatorních výdajů státu, protože půjde o výdaje trvalé a tudíž si na ně nelze vzít jednorázové
půjčky naproti státním dluhopisům a zvýšení deficitu.

A nikde jinde než v důchodech a ve zdravotním účtu povinného zdravotního pojištění se ty peníze prostě
nenajdou. V současné době ČR plní 2% na zbrojení ročním výdajem 160 miliard korun, a to díky
agregované kalkulaci nákupu amerických klumpoletů F-35. Bez toho nákupu by ČR ta 2% neplnila.
Ale pokud dojde k navýšení plnění na 4% HDP, bude ČR na zbrojení odvádět 320 miliard ročně! To je
taková darda, že odnikud jinud než z důchodového a zdravotního účtu se prostě ty peníze neseženou.

Trump odřízne financování nejen Ukrajiny, ale i dotování provozu NATO!

A proč takové výdaje v NATO? Protože USA končí nejen na Ukrajině, ale podle všeho i v celé Evropě.
Trump prostě uzavře finanční kohout nejen Ukrajině, ale všem členským zemím NATO. Trump se tím
netajil už během svého prvního mandátu, že chce, aby země NATO nesly náklady na provoz aliance se
vším všudy, aby to americká státní kasa nemusela dotovat. A to jsou takové výdaje, že ani 4% HDP ročně
nemusí stačit.

Prostě Rutte zkrátka mluví v předstihu a dopředu o věcech, které teprve přijdou, ale už teď se na ně země
NATO musí připravit. Obrovské výdaje na udržení obrany NATO v Evropě bez americké státní kasy bude
znamenat obrovský zářez do státních rozpočtů a nejvíce to odnesou důchodci a pacienti, ale nejen oni.
Dojde k ořezání většiny mandatorních výdajů. A válka na Ukrajině? To bude úplně extra nákladová
kapitola.

Ministryně obrany Jana Černochová před muzejním exponátem – první generace
německého tanku Leopard 2A1 z konce 70. let minulého století zakoupený pro AČR

Tohle, o čem mluví Rutte, je pouze sanace akutní krize poté, co USA přestanou pod velením Trumpa
dotovat a subvencovat provoz NATO a Trump bude chtít, aby si všechny země NATO platily samy za
sebe všechno, co potřebují, a ještě aby platily USA za nákupy amerických zbraní. Přesně takhle to má
fungovat s Trumpem v roli vrchního velitele a v Bruselu je z toho nejvyšší poplach a pohotovost.

Evropa nemá peníze na vedení války na Ukrajině, ale ona nemá ani na financování provozních nákladů
NATO, čili nákladů na režii aliance. A když nemáte ani na režijní náklady, jak může aliance fungovat?
Nebude fungovat nijak, prostě se rozpadne. A protože nechtějí rozpad, nemají za NATO zatím
náhradu, tak se prostě musí navýšit výdaje na obranu na dvou až třínásobek současného stavu, aby se
pokryly režijní náklady NATO.

Trump se obořil na Ukrajince kvůli střílení amerických raket na Rusko

A právě Donald Trump nyní kritizoval ukrajinské údery hluboko do Ruska za použití zbraní dodaných
Západem s tím, že jen eskalují konflikt mezi Kyjevem a Moskvou [2]. Trump se tak vyjádřil ve čtvrtek v
rozhovoru pro časopis Time, který ho vyhlásil osobností roku 2024. “Velmi ostře nesouhlasím s

https://aeronet.news/wp-content/uploads/Leopard2Cernochova.jpg
https://href.li/?https://www.rt.com/russia/609254-trump-american-weapons-russia/


4/6

vysláním raket na vzdálenost stovek kilometrů do Ruska. Proč to děláme?“ položil řečnickou otázku.

Podle zvoleného prezidenta jsou takové útoky “jen eskalací této války a jejím zhoršením“. “To nemělo být
povoleno… A myslím si, že je to velmi velká chyba, velmi velká chyba,” řekl o úderech hluboko do
mezinárodně uznaného území Ruska. Trump se k této otázce vrátil později v rozhovoru, když řekl, že
“nejnebezpečnější věcí v tuto chvíli” je skutečnost, že “[ukrajinský vůdce Vladimir] Zelenský se rozhodl se
souhlasem, předpokládám, prezidenta Joe Bidena začít střílet rakety na Rusko.“

Donald Trump s Volodymyrem Zelenským v New Yorku

“Myslím, že je to zásadní eskalace. Myslím, že je to hloupé rozhodnutí,” zdůraznil. Komentář zvoleného
amerického prezidenta přišel den poté, co ruské ministerstvo obrany oznámilo, že ukrajinské síly vypálily
šest raket ATACMS dodaných USA na vojenské letiště u města Taganrog na jihu Ruska. Dvě z nich byly
sestřeleny a zbytek byl během útoku odkloněn pomocí elektronického boje, uvedlo ministerstvo.

Padající trosky měly za následek několik zranění a menší škody na dvou budovách a několika vozidlech,
dodalo. Mluvčí Kremlu Dmitrij Peskov ve čtvrtek uvedl, že reakce Ruska na úder na Taganrog “bude
následovat v době a způsobem, který bude považován za vhodný. Ale rozhodně bude následovat.“

Americký kongres již nařídil 3 šéfům tajných služeb, aby nachystali studii, co se stane s Ukrajinou

Systém eskalace tak směřuje nejen k válce, ale i k ekonomickému teroru proti občanům zemí NATO,
kterým zbrojení a výdaje na zbrojení sníží důchody a omezí z pojištění hrazenou zdravotní péči. A že
skutečně se chystá stažení USA z Ukrajiny, to potvrdila čtvrteční informace, že se chystá studie dopadů
Trumpových kroků na Ukrajině. Zákonodárci amerického kongresu totiž podle listu The Hill [3] chtějí,
aby klíčoví šéfové zpravodajských služeb posoudili bezpečnostní rizika USA v případě, že Amerika
přestane dodávat zbraně Ukrajině a Rusko vyhraje válku. Situace je vážní a kongresmani se již
chystají.

https://aeronet.news/wp-content/uploads/ZelenskyTrumpNYC.jpg
https://href.li/?https://thehill.com/homenews/house/5035638-us-security-risks-russian-victory-ukraine/


5/6

Americký kongres

Zákonodárci tlačí na to, aby bylo toto ustanovení přidáno do zákona o autorizaci národní obrany, kterým
se schvaluje každoroční zbrojní rozpočet, o němž by měla Sněmovna reprezentantů hlasovat ve středu.
Nově zvolený prezident Trump prohlásil, že Ukrajina by se po jeho nástupu do úřadu měla
“pravděpodobně” připravit na zmenšenou vojenskou pomoc ze strany USA.

Pod názvem “Posouzení pravděpodobného průběhu války na Ukrajině“ zákonodárci pověřují ředitele
Národní zpravodajské služby, ředitele Agentury pro obranné zpravodajství a ředitele Ústřední
zpravodajské služby, aby předložili zprávu hodnotící průběh obranné války Ukrajiny proti Rusku v
souvislosti s americkou pomocí a dopady na americké protivníky.

Evropa bez americké státní kasy utáhne režijní provoz NATO jen na úkor sociálních služeb členských států

Podrobnosti zprávy by měly zahrnovat dopady na schopnost ukrajinské armády bránit se proti tzv. ruské
agresi, pokud USA budou pokračovat ve vojenské a ekonomické podpoře, nebo ji odmítnou; a pokud
USA zachovají nebo zruší povolení k použití poskytovaných raket dlouhého doletu k úderům hluboko do
Ruska. Zákonodárci rovněž chtějí, aby šéfové zpravodajských služeb posoudili dopady případné porážky
Ukrajiny Ruskem na národní bezpečnostní zájmy USA.

A to včetně možné další tzv. agrese ze strany Ruska, Číny, Íránu a Severní Koreje. Zpráva musí být
předložena v odtajněné podobě, ale může mít i utajovanou přílohu, a doručena zpravodajským výborům
Sněmovny reprezentantů a Senátu, jakož i výborům pro ozbrojené služby, zahraniční věci a zahraniční
vztahy a rozpočtové prostředky.

https://aeronet.news/wp-content/uploads/Trump_Congress_aerial_AP.jpg


6/6

Rozhazování dolarů z Kongresu do světa se s Trumpem omezí, s výjimkou Izraele,
pochopitelně

Prostě nejen Rutte v Bruselu, ale i neoconi v Kongresu za mořem se již chystají na odchod USA z
projektu válečných her na Ukrajině a Trump to vezme podle všeho z jedné vody načisto a rovnou
ořeže i financování režijních nákladů NATO, takže členské země aliance budou muset radikálně
zvýšit zbrojní náklady. Nedovedu si představit, odkud bude peníze na takové zbrojení brát německá
vláda při stavu dnešní ekonomiky Německa.

Jestli v předčasných volbách do Bundestagu vyhraje CDU a kancléřem se stane magor Friedrich Merz,
který chce střílet německé rakety Taurus na Rusko, tak si dovedu představit, že je schopný sáhnout i
německým důchodcům na důchody. Válka je živitelka. Znovu a opět se to potvrzuje. Jenom ne živitelka
občanů, ale elit, zbrojařů, politiků a korporací. Trumpizace Evropy bude masakr!

-VK-

Šéfredaktor AE News

https://aeronet.news/wp-content/uploads/Congress.Money_.png
https://aeronet.news/donate/

